
12678 9 mayo 1984___________________________ BOE.—Núm. 111

concurso, por lo que procede su adjudicación directa, sin que 
resulte necesario e] nombramiento de Comisión Especial.

Por todo ello.
Este Ministerio ha dispuesto adjudicar la plaza que se men­

ciona al Profesor titular de Universidad que asimismo se in­
dica:

Facultad de Derecho

«Historia del Derecho español»; Don Miguel Angel González 
de San Segundo, A44EC4699, a la Universidad Complutense de 
Madrid.

El interesado tomará posesión de su destino en el plazo de 
un mes a contar de la publicación de la presente en el «Boletín 
Oficial del Estado», de conformidad con lo dispuesto la Ley 
de Funcionarios Civiles del Estado. Como quiera que el señor 
González San Segundo se encuentra adscrito provisionalmente 
en la misma plaza, por el Rectorado de la Universidad se dará 
posesión definitiva previo cese de la adscripción provisional de 
que viene disfrutando, siendo de aplicación en este caso lo pre­
visto en la disposición transitoria octava de la Ley 11/1983, de 
25 de agosto, de Reforma Universitaria.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 12 de abril de 1984.—P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982), el Director general de Enseñanza Universitaria, Emilio 
Lamo de Espinosa Michels.
Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

9979 ORDEN de 25 de abril de 1984 por la que se recti­
fica la Orden ministerial de 22 de febrero de 1984 
(«Boletín Oficial del Estado» de 3 de marzo) en 
los términos que se indican.

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 22 de febrero de 1984 («Bo­
letín Oficial del Estado» del 3 de marzo) fueron nombrados Pro­
fesores titulares con destino definitivo en diversas Universidades 
un grupo de opositores en expectativa de destino al Cuerpo de 
Profesores Adjuntos de Universidad. Posteriormente se ha ob­
servado la comisión de sendos errores materiales en los nom­
bramientos de dos Profesores afectados, y a tenor del artícu­
lo 111 de la Ley de Procedimiento Administrativo,

Este Ministerio ha dispuesto rectificar la Orden ministerial 
de 22 de febrero de 1984 («Boletín Oficial del Estado» del 3 de 
marzo) en los términos siguientes: .

Primero.—Don Miquel Serra Raventós, A44EC5596, fue des­
tinado a una plaza de «Psicología (Facultad de Filosofía y Le­
tras)» de la Universidad de Barcelona, nombramiento que fue 
omitido en la publicación del «Boletín Oficial del Estado».

Segundo.—El Profesor destinado en una plaza de «Citología 
s Historia vegetal y animal» (Facultad de Ciencias) de la Uni­
versidad de Málaga, con número de Registro de Personal 
A44EC4043, es don Pedro Fernández-Llebrez del Rey, y no don 
Pedro Fernández-Llebrez Fernández, como figuró erróneamente.

Lo digo a V. 1. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 25 de abril de 1984.—P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982), el Director general de Enseñanza Universitaria, Emilio 
Lamo de Espinosa Michels.

Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Universilaria.

9980 ORDEN de 25 de abril de 1984 por la que se recti­
fica la Orden ministerial de 5 de marzo de 1984 
(«Boletín Oficial del Estado» del 23) en los térmi­
nos que se indican.

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 5 de marzo de 1984 («Bo­
letín Oficial del Estado» del 23) fueron nombrados Profesores 
titulares con destino definitivo en diversas Universidades un
?;rupo de opositores en expectativa de destino al Cuerpo de Pro- 
esores Adjuntos de Universidad, figurando entre ellos ocho Pro­

fesores de la Universidad de Granada. Posteriormente se ha 
observado la comisión de sendos errores materiales en los 
nombramientos de dos de los Profesores afectados, y a tenor 
del articulo 111 de la Ley de Procedimiento Administrativo, 

Este Ministerio ha resuelto rectificar la Orden ministerial de 
5 de marzo de 1984 («Boletín Oficial del Estado» del 23) en los 
términos siguientes:

Primero.—El destino obtenido por el Profesor don Vicente 
Bravo Rodríguez, A44EC01O3, es una plaza de «Ingeniería quí­
mica» y no «Química técnica», corno figuró erróneamente.

Segundo.—El Profesor nombrado para una plaza de «Química 
Inorgánica (Ciencias)», con el número de Registro de Perso­
nal A44EC8112, es don Juan Manuel Salas Peregrín, y no don 
José Manuel fialas Peregrín, como figuró erróneamente.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 25 de abril de 1984.—P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982), el Director general de Enseñanza Universitaria, Emilio 
Lamo de Espinosa Michels.

Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

9981 ORDEN de 25 de abril de 1984 por la que se nom­
bra a diversos Profesores titulares de Universidad 
en expectativa de destino en las plazas que se 
indican, a tenor de la norma 7.a, número 2, de la 
Orden de 10 de enero de 1984.

Ilmo. Sr.: La norma 7.ª, número 2, de la Orden ministerial 
de 10 de enero de 1984 («Boletín Oficial del Estado» del 12), por 
la que se dictan normas de aplicación, entre otras, de la dis­
posición transitoria novena, 5, de la Ley Orgánica 11/1983, de 
25 de agosto, establece que los Profesores adjuntos de Univer­
sidad que se encontraran prestando servicio en una Univer­
sidad serán nombrados Profesores titulares de dicha Universidad, 
con destino en una plaza vacante de la diseiplina de la que 
sean titulares o de disciplina que estuvieran legalmente equi­
parada al día 21 de septiembre de 1983, mediante la corres- 
pendiente propuesta de la Universidad, a instancia del inte­
resado;

Este Ministerio, de acuerdo con las propuestas elevadas por 
las Universidades correspondientes, ha resuelto:

Primero.—Nombrar Profesores titulares en las plazas que se 
indican en el anexo de la presente a los Profesores que asimis­
mo se relacionan.

Segundo.—Los interesados deberán tomar posesión de sus res­
pectivos destinos en el plazo establecido en el Decreto 1100/1960, 
de 28 de abril, de acuerdo con lo dispuesto en la norma décima, 
número 3. de la citada Orden ministerial de 10 de enero de 1984.

Lo que digo a V I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 25 de abril de 1984.—P. D. (Orden de 27 de marzo de 

1984), el Director general de Enseñanza Universitaria, Emilio 
Lamo de Espinosa Michels.

Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

ANEXO QUE SE CITA

Universidad de Alicante
Don José Bel monte Martínez, A44EC6005, a una plaza de 

«Oftalmología (Medicina)».

Universidad de Baleares
Don Carlos Bona García, A44EC6323, a una plaza de «Física 

general (Ciencias)».
Don Jesús Ibáñez Medrano, A44EC6322, a una plaza de «Me­

cánica teórica (Ciencias)».
Doña Francisca María Barceló Mairata, A44EC6314, a una 

plaza de «Técnicas instrumentales biológicas (Ciencias)».

Universidad de Granada
Don Miguel Espigares García, A44EC6291, a una plaza de 

«Higiene y sanidad ambiental (Farmacia)».
Don Andrés Soria Olmedo, A44EC8197, a una plaza de «Lite­

ratura española (Filosofía y Letras)».
Don David Aguilar Peña, A44EC5898, a una plaza de «Anato­

mía patológica (Medicina)».
Don José Mariano Rulz de Almodóvar Rivera, A44EC6285, 

a una plaza de «Radiología y Medicina física (Medicina)».

Universidad de La Laguna

Doña Sonsoles Mazorra Manrique de Lara, A44EC6308, a una 
plaza de «Derecho financiero y tributario (Derecho)».

Doña María Josefa Rodrigo López, A44EC0255, a una plaza 
de «Psicología evolutiva (Filosofía y Letras)».

Universidad Complutense de Madrid

Doña María de la Válgoma Rodríguez Monge, A44EC5377, a 
una plaza de «Derecho civil (Derecho)».

Universidad Autónoma de Madrid

Don Salvador Ferrer Fábregas, A44EC5947, a una plaza de 
«Física del estado sólido (aplicada) (Ciencias)»!

Don José Luis Sanz García, A44EC0O47, a una plaza de «Pa­
leontología (Ciencias)».

Don Jaime Fernández Rico, A44EC5097, a una plaza de «Quí­
mica general (Ciencias)».

Doña María Isabel Toledo Muñoz, A44EC6279, a una plaza 
de «Estadística económica y empresarial (Ciencias Económicas 
y Empresariales)».

Don Francisco Javier Alvarez de Cienfuegos Coiduras, 
A44EC03O7, a una plaza de «Derecho romano (Derecho)».

Don Felipe Fernández García, A44EC5200, a una plaza de 
«Geografía general y de España (Filosofía y Letras)».

Don José María Ruiz Vargas, A44EC5553, a una plaza de 
«Psicología experimental (Filosofía y Letras)».

Don Vicente Domínguez Rojas, A44EC5474, a una plaza de 
«Medicina preventiva y social (Medicina)».

Don Enrique Baca Baldomcro, A44EC0O27, a una plaza de 
«Psiquiatría (Medicina)».

Universidad Politécnica de Madrid
Don Juan Aguado Alonso, A44EC6278, a una plaza del gru­

po IX, «Química» (E. T. S. de Aeronáuticos).


